
28  diário oficial Nº 34.983 Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

ViGÊNcia: início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023.
ProcESSo: 2021/960335
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 21/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 803845

LiceNÇa MaterNidade
.

laudo: 14/2022
Nome: QUEila SiMoNE SaNToS dE MoraES
Matrícula: 5917799/2
cargo/lotação: Técnico de Enfermagem /fPEHcGV
Período: 29/01/2022 a 27/07/2022
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente/fPEHcGV

Protocolo: 803809

coNtrato
.

coNtrato N° 134/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de material de expediente, para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os setores desta fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: r$ 19.072,50 (dezenove mil, setenta e dois reais e cinquenta 
centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2022
data assinatura: 25/05/2022
Vigência: início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0103; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas sub-
fontes.
coNTraTado:
Nome: PriSMa PaPElaria lTda
ENdErEÇo: aV. GaSPar dE lEMoS, 200, QUadra 1, loTE 08.
ilHa dE GUaraTiBa/rJ
cEP: 23.020-110
TElEfoNE: (21) 98985-3104
E-Mail: contato@prismapapelaria.com/prismacontato@bol.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 804397
coNtrato N° 130/2022

Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de material de expediente, para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os setores desta fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: r$ 30.735,30 (Trinta mil, setecentos e trinta e cinco reais e 
trinta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2022
data assinatura: 25/05/2022
Vigência: início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0103; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas subfontes.
coNTraTado:
Nome: riBEiro da crUZ coMÉrcio E SErViÇoS lTda
ENdErEÇo: rUa ESPEraNTo, 537 – MaraMBaia.
Belém/Pa
cEP: 66.615-015
TElEfoNE: (91) 3223-5729/(91) 98142-9080
E-Mail: ribeirodacruzlct@gmail.com
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 803843
coNtrato N° 133/2022

Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de material de expediente, para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os setores desta fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: r$ 1.450,00 (Hum mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2022
data assinatura: 25/05/2022
Vigência: início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0103; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas subfontes.
coNTraTado:
Nome: P.l. fadEl iNforMáTica EirEli
ENdErEÇo: rUa 28 dE SETEMBro, 1148 - rEdUTo.
Belém/Pa
cEP: 66.053.355
TElEfoNE: (91) 3225-1673
E-Mail: carlos@parainformatica.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 803924

coNtrato N° 132/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de material de expediente, para reposição, abastecimen-
to e distribuição entre os setores desta fundação Pública Estadual Hospi-
tal de clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV, por um período de 12 (doze) 
meses.
Valor Total: r$ 1.049,50 (Hum mil, quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2022
data assinatura: 25/05/2022
Vigência: início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0103; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas sub-
fontes.
coNTraTado:
Nome: BoM BoNS E dEScarTáVEiS EirEli
ENdErEÇo: BEco da PiEdadE N° 32 (PiEdadE E PraÇa MaGalHÃES) 
– rEdUTo.
Belém/Pa
cEP: 66.053-220
TElEfoNE: (91) 3212-1231/3212-3957
E-Mail: vendas@italydesing.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 804061
coNtrato N° 136/2022

Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de material de expediente, para reposição, abastecimen-
to e distribuição entre os setores desta fundação Pública Estadual Hospi-
tal de clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV, por um período de 12 (doze) 
meses.
Valor Total: r$ 14.250,00 (Quatorze mil, duzentos e cinquenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2022
data assinatura: 25/05/2022
Vigência: início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0103; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas sub-
fontes.
coNTraTado:
Nome: aPolo coMErcial lTda
ENdErEÇo: aV. alMiraNTE WaNdENKolK, 270 B.
Belém/Pa
cEP: 66.055-030
TElEfoNE: (91) 3223-2623/3355-2256
E-Mail: apolo.comltda@gmail.com
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 804074

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número: 81/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de compressas e asse-
melhados para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - anexo i, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 09/06/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 804445

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 115/
FHcGV/2021

Processo Nº 300972/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para 
aquisição eventual de curativos industrializados para prevenção e trata-
mento de feridas e lesões por pressão, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar 
Vianna (fPHcGV).


